MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

PORTARIA Nº 23/2022/PPGFSC, DE 18 DE MAIO DE 2022

Designa a comissão de bolsa do processo seletivo
para o semestre 2022/2.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta nos editais nos.
2/2022/PPGFSC e 3/2022/PPGFSC,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o(a) Prof. Dr. Paulo Henrique Souto Ribeiro, o(a) Prof. Dr.

Gustavo Nicolodelli, o(a) Profª. Drª. Cristiani Campos Plá Cid e os discentes Maria de Lourdes
Zamboni Peixoto Deglmann (doutoranda) e Lucas Andre de Mello (mestrando), para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a comissão de bolsa do processo seletivo, com a
atribuição de alocar as bolsas destinadas aos cursos de mestrado e doutorado do Programa de
Pós-Graduação em Física, para o semestre 2022/2.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

da UFSC.

PAULO HENRIQUE SOUTO RIBEIRO

		2022-05-18T16:59:35-0300